6.3. Os serviços devem ser concluídos e entregues em até 15 (quinze) dias, a contar da data de início da execução 
dos mesmos.  

7.   PLANILHA ESTIMADA DE CUSTOS UNITÁRIOS E TOTAL 

7.1. O custo estimado total do presente credenciamento é de R$ 163.041,00 (cento e sessenta e três mil e quarenta 
e um reais), conforme planilha demonstrativa a seguir: 

Item Cód. Quant. Un Descrição 
Preço Unit. 

R$ 
Preço Total 

R$ 

1 26511 100 M² 
Divisória em granito cinza andorinha, espessura 3 
cm, inclusive instalação, ferragens em latão cromado 
e acessórios.

[...]

R$ 409,47  R$ 40.947,00 

6 26515 50 UN 
Furo de bojo em bancada de granito/mármore, 
inclusive colagem com massa plástica. 

R$ 108,74  R$ 5.437,00 

Total R$ 163.041,00 

9.2. conforme relação acima, a estimativa de despesa para o presente credenciamento é de R$ 163.041,00 (cento 
e sessenta e três mil e quarenta e um reais).  

10.  CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

10.1. Os preços dos serviços a serem executados são os fixados no edital de credenciamento, de forma unitária, em 
moeda oficial, já incluído os tributos, fretes e seguros e demais encargos. 
10.1.1.